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Beynəlxalq Nəqliyyat Forumunun illik sessiyası 
Paris məsləhətləşməsində dayanıqlı nəqliyyat gündəliyi müzakirə edilir

Parisdə Beynəlxalq Nəqliyyat Fo-
rumunun (ITF) illik məsləhətləşmə ses-
siyası dünən öz işinə başlayıb. İqtisadi 
Əməkdaşlıq və İnkişaf Təşkilatının 
(OECD) Konfrans Mərkəzində hibrid 
formatda keçirilən tədbir qlobal nəq-
liyyat siyasətinin gələcək konturlarını 
müəyyənləşdirmək baxımından xüsu-
si əhəmiyyət daşıyır. Dünyanın aparıcı 
beynəlxalq, hökumətlərarası və qey-
ri-hökumət təşkilatlarını bir araya gə-
tirən məsləhətləşmə sessiyası nəqliyyat 
sektorunda davamlılıq, maliyyələşmə, 
rəqəmsallaşma və strateji tərəfdaşlıq 
kimi əsas istiqamətlər üzrə dialoqu də-
rinləşdirməyi hədəfləyir.

Sessiya ITF-in Baş katibi Yung Tae Ki-
min giriş nitqi ilə açılıb. Baş katib çıxışın-
da dünyada nəqliyyat sektorunun qarşısın-
da duran çağırışları, xüsusilə enerji keçidi, 
yük və sərnişindaşımanın artan tələbatı, 
infrastrukturun dayanıqlılığı və iqlim hə-
dəflərinə uyğun transformasiya məsələləri-
ni diqqətə çatdırıb. O bildirib ki, nəqliyyat 
siyasəti təkcə texnoloji modernizasiya ilə 
deyil, həm də qlobal əməkdaşlıq mexa-
nizmlərinin gücləndirilməsi ilə yenidən 
qurulur.

Ardınca ITF-in institusional əlaqələr 
və sammit rəhbəri Mari Krass təşkilatın 
beynəlxalq tərəfdaşlarla iş istiqamətləri-

ni təqdim edib. O, qarşıdan gələn Zirvə 
toplantılarında müzakirə olunacaq əsas 
mövzuları açıqlayaraq həm hökumətlərin, 
həm də özəl sektorun prosesə daha fəal 
qoşulmasının əhəmiyyətini vurğulayıb. 
Krass qeyd edib ki, ITF-in məqsədi yalnız 
nəqliyyat siyasəti üzrə tövsiyələr vermək 
deyil, həm də qlobal miqyasda praktiki 
əməkdaşlıq platforması yaratmaqdır.

Qeyd edək ki, Azərbaycan tərəfi ses-
siyada səfir Leyla Abdullayeva tərəfindən 
təmsil olunur. O, 2026-cı ildə Azərbayca-
nın ITF sədrliyinin prioritetlərini təqdim 
edərək ölkəmizin nəqliyyat diplomatiyası 
istiqamətində atdığı addımları diqqətə çat-
dırıb. Çıxışında Azərbaycanın regional və 
qlobal nəqliyyat xəritəsində artan roluna 
toxunaraq, Orta Dəhlizin genişləndiril-
məsi, nəqliyyatın rəqəmsallaşdırılması və 
yaşıl logistikaya keçid kimi məsələlərin 
2026-cı il sədrliyinin əsas dayaqlarını təş-
kil edəcəyini bildirib. Onun çıxışı Azər-
baycanın qlobal nəqliyyat müzakirələrində 
yüksələn mövqeyini nümayiş etdirib.

Məsləhətləşmə sessiyasının gündəliyi 
həmçinin ITF Katibliyinin davamlı nəqliy-
yat sahəsində apardığı son araşdırmaların 
təqdimatını da əhatə edir. Katiblik müasir 
nəqliyyat sistemlərinin daha çevik, daha az 
karbon emissiyalı və daha inklüziv olması-
na yönəlmiş yeni analitik yanaşmaları işti-

rakçılarla bölüşür. Xüsusilə, 2025–2027-ci 
illəri əhatə edən “Nəqliyyatın davamlılığı” 
trilogiyası üzərində vurğu edilir. Bu tri-
logiya qlobal nəqliyyat siyasətində trans-
formasiya mərhələsini simvolizə edir və 
həm infrastruktur, həm texnologiya, həm 
də tənzimləmə sahələrində strateji hədəflər 
təqdim edir.

Sessiyanın ən mühüm bölmələrindən 
biri 2026-cı il ITF Sammitinin əsas möv-
zularının açıqlanmasıdır. Sammit dünya 
ölkələrinin nəqliyyat nazirlərini, aparıcı 
şirkətləri və beynəlxalq maliyyə institutla-
rını bir araya gətirəcək. Tərəflər nəqliyyat 
sektorunun maliyyələşdirilməsi, investisi-
ya modelləri, yeni texnologiyaların tətbiqi 
və iqlim hədəflərinə uyğun nəqliyyat zən-
cirlərinin formalaşdırılması mövzularında 
öz baxışlarını bölüşəcəklər.

Tədbir 2007-ci ildən bəri nəqliyyat si-
yasətində ümumi görüş nöqtələrindən biri 
hesab olunur. Bu illər ərzində ITF məs-
ləhətləşmələri 60-dan çox qurumu eyni 
masada toplayaraq sektorun ən aktual 
problemlərinə birgə həll yolları axtarıb. 
Budəfəki sessiya isə xüsusilə tərəfdaş təş-
kilatlarla əməkdaşlıq imkanlarının geniş-
ləndirilməsi baxımından daha praktik və 
nəticəyönümlü xarakter daşıyır.

Paris sessiyası dünyada nəqliyyat sek-
torunun birgə düşünülməsi, yeni siyasət 
mexanizmlərinin formalaşdırılması və 
dayanıqlı nəqliyyat gələcəyinin qurulma-
sı baxımından əhəmiyyətli addım kimi 
dəyərləndirilir. Azərbaycan üçün isə təd-
bir həm regional nəqliyyat qovşağı kimi 
mövqeyini gücləndirmək, həm də 2026-cı 
il sədrliyinin proqramını beynəlxalq icti-
maiyyətə təqdim etmək üçün mühüm plat-
formadır.

Nurlan ABDALOV  
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Avropanın enerji təchizatında Azərbaycanın rolu yüksəlir

Avropada enerji təhlükəsizliyi 
məsələləri son illər qitənin siyasi və iqti-
sadi gündəminin əsas istiqamətlərindən 
birinə çevrilib. Xüsusilə, 2022-ci ildən 
sonra təbii qaz təchizatında yaranan 
boşluqlar səbəbindən Avropa İttifaqını 
yeni, etibarlı və uzunmüddətli tərəfdaş-
lara ehtiyac duymağa vadar edib. Bu 
kontekstdə Azərbaycan regionun əsas 
enerji ixracatçılarından biri kimi Avro-
panın diqqət mərkəzindədir.

“Azərbaycan Avropa İttifaqı (Aİ) ilə 
enerji təhlükəsizliyi və qarşılıqlı əlaqə 
sahəsində əməkdaşlığı dərinləşdirməyə 
hazırdır”. Bunu Azərbaycan Prezidentinin 
köməkçisi – Prezident Administrasiyasının 
Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri 
Hikmət Hacıyev Brüsseldə “EU Today”ə 
müsahibəsində bildirib. Dövlət rəsmisi 
bəyan edib ki, Azərbaycan enerji təhlükə-
sizliyi və qarşılıqlı əlaqə sahəsində Avropa 
İttifaqı ilə əməkdaşlığın dərinləşdirilmə-
sinə hazırdır. Bununla yanaşı, Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin Avropa maliyyə 
institutlarına qaz infrastrukturu məsələlə-
rində daha çox çeviklik göstərmək çağırış-
larını da dəstəkləyir.

2024-cü ildə Avropa İttifaqı Cənub 
Qaz Dəhlizi vasitəsilə təxminən 11,7 mil-
yard kubmetr Azərbaycan qazı idxal edib 
ki, bu da 2021-ci ildəki 8 milyard kubmetr-
dən çoxdur, 2022-ci il sazişi isə 2027-ci ilə 
qədər həcmin ən azı 16 milyard kubmetrə 
qədər artırılmasını nəzərdə tutur. Qeyd 
olunduğu kimi, Azərbaycan Avropanın 
enerji təhlükəsizliyində əsas aktorlardan 
biri kimi çıxış edir və beynəlxalq siyasi 
proseslərin hazırkı dövründə bu, daha da 
güclənir. 

Təşkilat nümayəndələri Azərbayca-
nı Avropa İttifaqının etibarlı və strateji 
tərəfdaşı kimi qiymətləndirirlər. Hazırda 
Azərbaycan Aİ-yə üzv 8 dövlətin enerji 
təminatında mühüm paya malikdir. Azər-
baycan qazının Avropaya nəqli isə Cənub 
Qaz Dəhlizi vasitəsilə 2020-ci ilin sonunda 
həyata keçirilməyə başlayıb. 

Ötən illər ərzində Azərbaycan Avropa-
ya qaz ötürülməsini əhəmiyyətli dərəcə-
də genişləndirib. Açıqlanan göstəricilərə 
görə, ötən ilin ilk 11 ayında ölkədən xaricə 
qaz satışının həcmi 22,05 milyard kubmetr 
olub. Bu rəqəm 2022-ci ilin yanvar-noyabr 
ayları ilə müqayisədə 9 faiz çoxdur. Həmin 
zaman kəsiyində Azərbaycan Avropaya 

10,85 milyard kubmetr təbii qaz göndərib 
ki, bu da əvvəlki ilin eyni dövrü ilə müqa-
yisədə 5,3 faiz yüksəliş deməkdir.

Eyni müddətdə Türkiyəyə 8,7 mil-
yard kubmetr, Gürcüstana isə 2,5 milyard 
kubmetr qaz ixrac olunub. Türkiyəyə qaz 
çatdırılması illik müqayisədə 14,5 faiz 
Gürcüstana isə 13,6 faiz artıb. Bu döv-
rdə Trans-Anadolu Qaz Boru Kəməri 
(TANAP) vasitəsilə Türkiyəyə təxminən 
5,1 milyard kubmetr qaz ötürülüb. Qeyd 
edək ki, 2022-ci ildə Azərbaycan Avropa-

ya 10 milyard kubmetrdən çox təbii qaz 
göndərmişdi. 

Azərbaycan ilə Avropa İttifaqı arasın-
da enerji sahəsində əməkdaşlıq son dövrdə 
yeni mərhələyə qədəm qoyub. Söhbət “ya-
şıl enerji” üzrə əməkdaşlıqdan gedir. Bu is-
tiqamət həm Azərbaycanın enerji siyasəti-
nin modernləşdirilməsi, həm də Avropanın 
bərpaolunan enerji ilə bağlı hədəflərinin 
dəstəklənməsi baxımından xüsusi əhəmiy-
yət daşıyır.

2022-ci ilin iyulunda Azərbaycan və 
Aİ arasında imzalanmış “Enerji sahəsində 
strateji tərəfdaşlıq haqqında Anlaşma Me-

morandumu” qaz tədarükünün artırılması 
ilə yanaşı, həm də bərpaolunan enerji la-
yihələrinin genişləndirilməsini nəzərdə tu-
tur. Azərbaycan-Gürcüstan-Rumıniya-Ma-
carıstan xətti üzrə qurulan “Xəzər-Qara 
Dəniz-Avropa Yaşıl Enerji Dəhlizi” Aİ ilə 
əməkdaşlığın ən mühüm layihələrindən 
biridir. Bu layihə Xəzər sahillərində is-
tehsal olunan “yaşıl enerji”nin Gürcüstan 
vasitəsilə Avropaya çatdırılmasını nəzərdə 
tutur. Kabel xəttinin illik ötürmə gücünün 
təxminən 1000 MVt olması planlaşdırılır. 
Layihə Avropanın enerji təhlükəsizliyinə 
ciddi töhfə verməklə yanaşı, Azərbaycanın 
“yaşıl enerji” ixracatçısına çevrilməsi üçün 
vacib addımdır.

Qeyd edək ki, ölkəmizdə təmiz ener-
ji mənbələri baxımından ciddi potensial 
mövcuddur. Energetika Nazirliyinin verdi-
yi məlumata görə, “yaşıl enerji” mənbələ-
rinin texniki potensialı quruda 135 QVt, 
dənizdə 157 QVt-dır. İqtisadi potensial 
27 QVt, o cümlədən külək enerjisi üzrə 3 
QVt, günəş enerjisi üzrə 23 QVt, bioenerji 
potensialı 380 MVt, dağ çaylarının po-
tensialı 520 MVt həcmində qiymətləndi-
rilir. Bərpaolunan enerji mənbələri üzrə 
ölkəmizdə ümumi gücü 1829,6 MVt olan 
elektrik stansiyaları fəaliyyət göstərir. 
Onlara 1443,5 MVt gücündə 65 su, 63,5 

MVt gücündə 5 külək elektrik stansiyası, 
278,2 MVt gücündə 9 günəş, 37 MVt gü-
cündə BİO və 7,3 MVt gücündə 3 hibrid 
elektrik stansiyaları daxildir. Bərpaolunan 
enerji mənbələri ümumi enerji gücünün 
təxminən 18,8 faizini təşkil edir. 2027-ci 
ilədək ümumi gücü 2 qiqavatdan çox olan 
“yaşıl enerji” layihələrinin reallaşdırılması 
nəzərdə tutulur. Bu layihələr arasında yer-
li və beynəlxalq tərəfdaşlarla birgə həyata 
keçirilən külək və günəş stansiyaları xüsu-
si əhəmiyyət daşıyır. 

Musa BAĞIRLI  
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Ekspert rəyi

Azər BADAMOV,
Milli Məclisin İqtisadi siyasət, 
sənaye və sahibkarlıq 
komitəsinin sədr müavini

2030-cu ilə qədər ölkəmizdə 6 QVt 
“yaşıl enerji”nin istehsalı hədəflənib. 
Bununla bağlı dünyanın bu sahədə 
böyük təcrübəsi olan Masdar, ACWA 
Power və s. digər  şirkətlərinin inves-
tisyaları ölkəmizin bərpaolunan ener-
ji sektorunun yaradılmasına cəlb olu-
nub. Belə ki, bərpaolunan enerjinin 
istehsalının 10 qiqavata  çatdırılması 
ilə bağlı sazişlər və memorandumlar 
imzalanıb.  

Ölkənin elektrik enerjinin həcmlə-
rində bərpaolunan enerjinin payının art-
ması həm də böyük həcmlərdə qazın sər-
fiyatını azaldacaq. Bu da Avropaya ixrac 
etməyimiz üçün daha çox qaza qənaət 
olunacağı deməkdir.

Azərbaycanla Avropa İttifaqı ara-
sında enerji sahəsində əməkdaşlığın 
genişləndirilməsinə dair bağlanmış Me-
moranduma əsasən 2027-ci ilə qədər Av-
ropa ittifaqı ölkələrinə ixrac edəcəyimiz 
qaz həcminin 2 dəfə artırılması nəzərdə 
tutulub. Təbii ki, istehsal gücümüzün 
artması və elektrik enerjisinin istehsa-
lına sərf olunan qaza qənaət olunması 
qarşımıza qoyulan hədəflərin reallaşdı-
rılmasına imkan verəcək. Azərbaycan 
Avropaya ancaq qaz tədarük etməklə ki-
fayətlənməyəcək, həm də “yaşıl enerji” 
ixrac edəcək. Bu baxımdan Qara dənizin 
dibi ilə çəkilməsi planlaşdırılmış “yaşıl 
dəhliz”  Avropaya həm də “yaşıl enerji”-
mizin ixracını reallaşdıracaqdır.  Bütün 
bunları nəzərə alaraq deyə bilərik ki, 
Azərbaycan uzun illər Avropa İttifaqı-
nın enerji təhlükəsizliyinin təminatında 
yaxından iştirak edəcək.

Sabirabad Sənaye 
Məhəlləsinin bazarı genişlənir
Buraxılan məhsullara xaricdə də tələbat artır

Ölkədə sənaye məhəllələrinin yaradılması Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin “Sənaye məhəllələrinin yaradılması və fəaliyyətinin təşkili 
haqqında” 2014-cü ildə imzaladığı fərmanla müəyyən edilib. Məqsəd sənaye 
və xidmət sahələrində fəaliyyət göstərən kiçik və orta sahibkarların inkişafı 
üçün əlverişli şəraitin təmin edilməsi, əhalinin istehsal və xidmət sahəsində 
məşğulluğunun artırılmasıdır. 

Sabirabad Sənaye Məhəlləsi isə Pre-
zident İlham Əliyevin 2017-ci ildə imza-
ladığı sərəncamla yaradılıb. Ümumi əra-
zisi 20,3 hektar olan məhəllə sahibkarlıq 
subyektlərinin fəaliyyət göstərməsi üçün 
zəruri infrastrukturla tam təmin olunub. 
İndiyədək burada 8 rezident qeydiyyatdan 
keçib və fəaliyyətə başlayıb. Ümumilikdə, 
sənaye məhəlləsində 100-dən çox iş yeri 
yaradılıb və rezidentlər tərəfindən 10 mil-
yon manatdan çox investisiya qoyulub.

“Humix” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyətinin fəaliyyəti ilə tanış olmaq 
üçün təsisçi Etibar Ağalarla istehsal pro-
sesində həmsöhbət olduq. O bildirdi ki, 
cəmiyyətə 2021-ci ildə Sabirabad Sənaye 
Məhəlləsinin rezidenti statusu və müva-
fiq dövlət lisenziyası verilib. Müəssisədə 
üzvi mineral (toz), kimyəvi (maye və toz) 
və qranul gübrələr alman texnologiyasına 
əsasən daha çox yerli xammaldan istehsal 
olunur: 

“Məhsuldan asılı olaraq 10 faizdən 
90 faizə qədər istehsal prosesində yerli 
xammaldan istifadə edilir. Bununla da res-
publikamıza xarici ölkələrdən idxal edilən 
kübrələrin 70-80 faizinin çeşidi və tərkibi 
ilə eynilik təşkil edir. Bitkiçilik sahəsinin 
hər bir növünə aid olmaqla Türkiyə, Çin 
və yerli texnologiya əsasında fəaliyyət 
göstərən müəssisənin illik istehsal gücü 18 
min ton gübrə təşkil edir. Burada istehsal 
olunan məhsullar daxili bazarın tələbatının 
ödənilməsinə yönəldilməklə yanaşı, xarici 
ölkələrə də ixrac edilir.

Hazırda müəssisədə hər biri ətraf 

ərazidə yaşayan 16 nəfər daimi işlə tə-
min olunub və istehsal edilən məhsullar 
keyfiyyəti ilə seçilməklə daxili və xarici 
bazarda yüksək rəqabəti ilə tanınır. Yerli 
bazarı təmin etməklə Rusiyadan və Pakis-
tandan da təkliflər almışıq. Türkmənistan 
və Qazaxıstanla yanaşı, Avropa ölkələri də 
məhsullarımıza son dərəcə böyük maraq 
göstərir. Slovakiyadan, Polşadan və digər 
ölkələrdən də təkliflər almağa başlamışıq. 
İngiltərəyə göndərdiyimiz nümunələr yük-
sək dəyərləndirildiyindən satış məqsədilə 
danışıqlar gedir. Məqsədimiz Azərbaycan 
brendi altında istehsal etdiyimiz keyfiy-
yətli məhsulları dünya bazarında rəqabətli 
məhsul kimi tanıtmaq və dünyada alıcı şə-
bəkəsini genişləndirməkdir. Çünki region-
da bu tipli məhsulları istehsal edən yeganə 
müəssisəyik”. 

Müsahibimizin məlumatına onu da 
əlavə edək ki, investisiya məbləği 1,45 
milyon manat olan müəssisəyə İqtisadiy-
yat Nazirliyinin tabeliyində Azərbaycan 
Biznesinin İnkişafı Fondu tərəfindən 497 
min manat güzəştli kredit ayrılıb, investi-
siya təşviqi sənədi verilib. Müəssisə dur-
madan genişlənir. Məqsədimiz müasir 
avadanlıqlar gətirməklə məhsulların yeni 
çeşidlərinin istehsalını genişləndirməkdir. 
Bu məqsədlə hazırda Çin Xalq Respub-
likasından yeni avadanlıqların alınması 
üçün danışıqlar gedir.

İstehsal olunan məhsullara toxunan 
Etibar Ağalar bildirdi ki, biz əvvəlcə yal-
nız gübrələr istehsal edirdik, sonradan isə 
bağçılıqda istifadə olunan məhsulların is-
tehsalına da  başlamışıq. Onu da deyim ki, 
indiyə qədər bu məhsulların hər biri res-
publikaya kənardan baha qiymətə gətiri-
lirdi. Biz isə çalışırıq ki, yüksək keyfiyyəti 
ilə xarici məhsullarla eynilik təşkil edən 
yerli məhsullara bazarda daha çox üstün-
lük verilsin. Satışın ildən-ilə artması isteh-
sal etdiyimiz məhsulun keyfiyyətini əyani 
surətdə təsdiqləyir. Qiyməti xarici məhsul-
lardan 2 dəfə ucuz olan məhsullarımızın 
keyfiyyəti idxal olunanlarla eynidir, çünki 
biz də brend xammalı eyni texnologiya ilə 
istehsal edirik. 

Mikayıl NƏRİMANOĞLU,  
XQ-nin bölgə müxbiri

İƏT-in Təmiz Enerji 
Mərkəzi ilə saziş imzalanıb

“Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatı-
nın Təmiz Enerji Mərkəzi arasında Ev Sahibi Ölkə Sazişi” imzalanıb. Sazişi 
Azərbaycan Hökuməti adından energetika naziri Pərviz Şahbazov və İqtisadi 
Əməkdaşlıq Təşkilatının (İƏT) Təmiz Enerji Mərkəzinin (TEM-CECECO) 
icraçı direktoru Aysel Yaqubova imzalayıblar.

Qeyd edək ki, saziş mərkəzin öz funk-
siyalarını və vəzifələrini səmərəli şəkildə 
həyata keçirməsini, nizamnaməyə uyğun 
olaraq hüquqi statusunu, imtiyazlarını 
müəyyən edir, eləcə də ev sahibi ölkə ilə 
münasibətləri tənzimləyir.

TEM milli və regional səviyyədə daya-
nıqlı enerji, enerji keçidi və enerji səmərə-
liliyi layihələrinin təşviqi və əlaqələndi-
rilməsi üçün mühüm platforma rolunu 
oynayır. Qurumun fəaliyyəti Azərbaycanda 
icra olunan milli və regional “yaşıl enerji” 
layihələri üçün əlavə imkanlar yaratmaqla 

yanaşı, ölkəmizin regional enerji proseslə-
rində, o cümlədən Mərkəzi Asiya ilə enerji 
bağlantılarının qurulması istiqamətində ro-
lunun daha da möhkəmlənməsinə xidmət 
edəcək.

Xatırladaq ki, 2021-ci ilin 27 noyabr 
tarixində Aşqabad şəhərində keçirilmiş 
İƏT-in Xarici İşlər Nazirləri Şurasının 25-
ci iclasında İƏT Təmiz Enerji Mərkəzinin 
Nizamnaməsi qəbul olunub və Azərbaycan 
TEM-ə evsahibliyi edəcək ölkə seçilib.

XQ

Aygun
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